
CANICROSS – PRAVIDLA ZÁVODU 

• Nešetrné a agresivní chování ke psům bude trestáno diskvalifikací.  
• Jakékoliv chování poškozující dobré jméno tohoto sportu může být trestáno 

diskvalifikací.  
• Závody i další doplňkové aktivity jsou pořádány s maximálním ohledem k 

přírodě.  
• Prosíme závodníky, aby nám svým přístupem pomáhali.  
• Pes musí být v den akce starší 12 měsíců! 
• Na registraci se dostavte s platným očkovacím průkazem.  
• Povinné je očkování proti vzteklině.   
• Na registraci dorazte nejpozději 15 minut před jejím koncem.  
• Na startu musíte mít psa připnutého na vodítku.   
• Jakákoliv agrese psa v průběhu závodu (nemusí dojít ke kousnutí, stačí i výpad 

psa, vrčení atd. na soupeře nebo jeho psa) může být potrestána diskvalifikací.  
• Pořadatel vždy vyslechne obě strany.  
• Pořadatel si vyhrazuje právo limitovat množství účastníků.  
• Pravidla závodu jsou k dispozici v kanceláři závodu.  
• Závodníci musí respektovat příslušná nařízení a pravidla, zejména upozorňujeme 

na nutnost mít psy po celou dobu na vodítku.  
• Závodníci musí v prostorách areálu i mimo něj a to včetně startu, cíle a 

bezprostředním okolím uklízet po svých psech exkrementy.  
• Nedodržení tohoto pravidla vede k diskvalifikaci ze závodu i celé akce. 
• Pořadatel si vyhrazuje právo změny pravidel a propozic bez předchozího 

upozornění.  
• Závodník nesmí startovat se sluchátky na/v uších.  
• Start se sluchátky v/na uších bude trestán diskvalifikací.  
• Závodu se nesmí účastnit psi s kupírovanýma ušima.  
• Výjimku dostanou pouze psi, kteří byli kupírováni ze zdravotních důvodů.  
• Tyto důvody musí být majitel schopen doložit během registrace do závodu.  
• Pořadatel akce si vyhrazuje právo takového psa do závodu nevpustit.  
• Závodník zasláním elektronické přihlášky souhlasí s pravidly závodu i celé akce.  
• Dále souhlasí a plně si uvědomuje, že se účastní a startuje na vlastní nebezpečí a 

zodpovídá za škody způsobené jím samým nebo jeho psem!  
• Dále zasláním přihlášky závodník souhlasí s použitím veškerých audiovizuálních 

záznamů své osoby a svého psa pořízených během závodu i akce pro komerční 
účely pořadatele a jeho partnerů (třetích stran) bez jakéhokoliv časového nebo 
územního omezení.  

• Závod se běží za plného provozu, závodníci jsou povinni při pohybu po 
pozemních komunikacích dodržovat pravidla silničního provozu podle zákona č. 
361/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  



• Veterinární podmínky účasti: Startovat mohou pouze klinicky zdraví psi.  
• S sebou si nezapomeňte očkovací průkaz s platným očkováním proti vzteklině.  
• Bez platného očkování proti vzteklině, případně se psem ve špatném zdravotním 

stavu není možné startovat.  


